TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 935/CT-TTHT
V/v: sử dụng hoá đơn.
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 02 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Watson
Địa chỉ : 4/14 Bùi Cẩm Hổ, Tân Thới Hóa, Tân Phú.
Mã số thuế : 0300815684

Trả lời văn thư số 260/2012 ngày 6/2/2012 của Công ty về sử dụng hoá đơn theo Thông tư số 153/2010/TT-BTC, Cục thuế TP. có ý kiến như sau:

- Căn cứ điểm 5 công văn số 15364/BTC-TCT ngày 12/11/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung trong quá trình thực hiện NĐ 51/2010/NĐ-CP và TT 153/2010/TT-BTC :

“ Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn đã tự in (đặt in) năm 2010 của doanh nghiệp theo quy định tại Thông tư số 120/2002/TT-BTC ngày 30/12/2002.

...............

Về nguyên tắc đối với những hóa đơn các doanh nghiệp đã tự in (đặt in) trong năm 2010 và doanh nghiệp có nhu cầu tiếp tục sử dụng thì doanh nghiệp đăng ký hoá đơn tiếp tục sử dụng với cơ quan thuế quản lý trực tiếp để được tiếp tục sử dụng đến hết ngày 31/03/2011.

Đối với trường hợp doanh nghiệp đã tự in (đặt in) hóa đơn trong năm 2010 với số lượng lớn, đến hết ngày 31/3/2011 doanh nghiệp vẫn chưa sử dụng hết hóa đơn đã tự in (đặt in) và doanh nghiệp có nhu cầu tiếp tục sử dụng thì đề nghị Cục thuế rà soát trong Quý I/2011, nếu mẫu hóa đơn doanh nghiệp đã tự in (đặt in) trong năm 2010 vẫn đủ các tiêu thức bắt buộc như (tên loại hóa đơn; số thứ tự; tên, địa chỉ, mã số thuế người bán; tên, địa chỉ, mã số thuế người mua; tên hàng hóa, dịch vụ; đơn vị tính, số lượng, đơn giá hàng hóa, dịch vụ thành tiền ghi bằng số và bằng chữ; người mua, người bán ký và ghi rõ họ tên, dấu người bán (nếu có) và ngày, tháng, năm lập hóa đơn; tên tổ chức nhận in hóa đơn) theo quy định tại Thông tư số 153/2010/TT-BTC thì Cục thuế đề nghị doanh nghiệp thực hiện Thông báo phát hành hóa đơn theo quy định tại Điều 9 Thông tư số 153/2010/TT-BTC để tiếp tục sử dụng.”

Trường hợp trong tháng 4 năm 2012 Công ty mua hàng hóa, nhận hoá đơn GTGT tự in (đặt in) trước năm 2011 theo quy định tại Thông tư số 120/2002/TT-BTC của Công ty TNHH Công Nghiệp Penro (VN) - Tây Ninh, nếu hóa đơn này đã được Công ty TNHH Công Nghiệp Penro (VN) đăng ký tiếp tục sử dụng và thực hiện Thông báo phát hành hoá đơn theo đúng quy định thì vẫn được xác định là hóa đơn hợp pháp để kê khai thuế.

Cục thuế TP. thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.PC
- P. KT số 2
- Lưu: HC, TTHT.
- 208-11282/2012 htrieu
	TUQ.CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga